

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1288

Data: 3/12/2009

SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

Servizio: ANZIANI

I.D. n 4318725 del 3/12/2009

**OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE BUONO
TARIFFE GAS.**

IL DIRETTORE DI SETTORE

- Premesso che:
 - con nota del 3 aprile 2001 prot. n. 3229 l'ACEL S.p.A. aveva comunicato che dal 1 luglio 2001 non era più possibile applicare tariffe scontate a favore di propri clienti fruitori del servizio residenti nel Comune di Lecco. L'Amministrazione Comunale poteva riservarsi di chiedere all'esercente dell'attività di distribuzione, l'applicazione di una quota aggiuntiva non superiore all'uno per cento delle tariffe di distribuzione, al netto delle imposte, da destinarsi a sostenere sconti alle spese connesse alla fornitura del gas a clienti in condizioni economiche disagiate (anziani, disabili, ecc.) o, in alternativa, integrare con propri fondi la quota necessaria a coprire detti sconti. Questa riserva poteva essere espressa in osservanza all'art. 10 comma 1 della delibera dell'Autorità per l'energia elettrica ed il gas n. 237/00 del 28 dicembre 2000 (G.U. supplemento ordinario - serie generale n. 4 del 29 marzo 2001) avente ad oggetto "definizione di criteri per la determinazione delle tariffe per l'attività di distribuzione del gas ai clienti del mercato vincolato" e successive integrazioni e modificazioni;
 - la Giunta Comunale con deliberazione n. 121 R.D. del 31 luglio 2001 aveva convenuto di richiedere all'esercente dell'attività di distribuzione l'applicazione, a partire dal 1° luglio 2001, di una quota aggiuntiva dello 0,50% delle tariffe di distribuzione, al netto delle imposte, da destinarsi a contributi alle spese connesse alla fornitura di gas a clienti in condizioni economiche disagiate, ad anziani e disabili;
- Preso atto che la Lario Reti Holding SpA (ex ACEL SpA) ha versato a favore del Comune di Lecco la somma dell'addizionale gas anno 2008 per un totale di € 11.984,00, con reversale n. 2435 del 20.11.2009 e che occorre pertanto provvedere ad impegnare tale importo;
- Valutato di provvedere con successivo atto all'approvazione del bando per l'erogazione del Buono;
- Visto il decreto del Commissario Prefettizio n. 3/2009 del 20.11.2009 che conferma gli incarichi dirigenziali;
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.3.2009, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2009 e il pluriennale 2009/2011;
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.4.2009, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l'anno 2009;
- Visto l'art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267;
- Visto l'art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

- 1°) di dare atto che l'importo di **€ 11.984,00** erogato con reversale n. 2435 del 20.11.2009, è stato accertato ed introitato al capitolo 1 – risorsa 1.01.59.0035 del bilancio 2009 relativo a: "Addizionale gas", acc. n. 09/737;

- 2°) di impegnare la somma di **€ 11.984,00** all'intervento 1.10.04.05.19. – Capitolo 6954 del bilancio 2009 relativo a: "Trasferimento a privati quote gas";
- 3°) di provvedere con un successivo atto all'approvazione del bando per l'erogazione del Buono.

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE DI SETTORE
(Dott.ssa Marinella Panzeri)